公司独立董事对该议案发表了独立意见。

7、2023 年 3 月 28 日，公司召开第四届董事会第九次会议和第四届监事会

第八次会议，审议通过了《关于收回部分激励对象股权激励已获收益并回购注销

部分限制性股票的议案》，公司独立董事对议案发表了独立意见。

二、本次收回部分激励对象股权激励已获收益并回购注销部分限制性股票

的原因、金额、数量

公司 2021 年限制性股票激励计划激励对象名单中有 25 人不符合授予条件。

2021 年，公司向以上 25 人授予限制性股票 61.1 万股，经资本公积转增股本，其

持有的限制性股票数量增加至 85.54 万股。

2022 年，以上 25 人中有 3 人离职，公司对其持有的 4.34 万股（转增后）限

制性股票进行了回购注销。2022 年 9 月，公司 2021 年限制性股票激励计划第一

个限售期届满，公司对所有满足解除限售条件的员工办理了解除限售。截止目前，

剩余 22 人已将其已获授且已解除限售的股票 32.48 万股全部减持，公司拟对该

部分收益232.56万元全部收回并将其已获授但尚未解除限售48.72万股限制性股

票进行回购注销，回购价格为 8.13 元/股。

公司就本次限制性股票回购事项应支付的回购价款约为 396.09 万元，全部

为公司自有资金。

三、本次回购价格说明

公司《2021 年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励计划（草案）》”、

“本激励计划”）中规定若公司发生资本公积转增股本、派发股票红利等事项，限

制性股票的回购数量和价格将相应调整，调整方法如下：

P＝（P0-V）÷（1＋n）其中：P0 为调整前的授予价格；n 为每股的资本公

积转增股本；V 为每股的派息额；P 为调整后的每股限制性股票回购价格。即调

整后的本次限制性股票回购价格 P=（11.78-0.4）÷（1＋0.4）=8.13 元。

四、本次回购注销后股本结构变动情况

公司本次拟回购注销不符合股权激励授予条件的激励对象未解除限售的限

制性股票 48.72 万股。

另外，公司 2021 年限制性股票激励计划激励对象中 5 人因个人原因离职而

不再具备激励对象资格，公司拟回购注销上述 5 名激励对象已获授但尚未解除限

售的限制性股票共计 3.024 万股（具体内容详见披露于上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《关于回购注销离职人员限制性股票的公告》）。

因此，公司总计回购注销限制性股票 51.744 万股。回购注销完成后，公司

股份总数将由 209,450,640 股变更为 208,933,200 股，公司股本结构变动如下：

股份类型
本次变动前 本次变动

（＋/-）

本次变动后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

有限售条件股份 2,598,484 1.24% -517,440 2,081,044 1%

无限售条件股份 206,852,156 98.76%  206,852,156 99%

股份总数 209,450,640 100.00% -517,440 208,933,200 100%

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司

股权分布仍具备上市条件。同时，本激励计划将继续按照法规要求执行。

五、本次收回部分激励对象股权激励已获收益并回购注销部分限制性股票

对公司的影响

本次收回不符合股权激励授予条件的激励对象股权激励已获收益并回购注

销其尚未解除限售的限制性股票不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影

响。公司将引以为戒，不断深入学习相关法律法规，增强规范运作意识、提高规

范运作水平，保证公司所披露的信息真实、准确和完整，切实维护公司及全体股

东合法利益，实现公司持续、健康、稳定发展。

本事项经公司第四届董事会第九次会议和第四届监事会第八次会议审议通

过，尚需提交公司 2022 年年度股东大会审议。

六、独立董事意见

经审议，独立董事认为：公司本次收回不符合股权激励授予条件的激励对象

已获收益并回购注销其尚未解除限售的限制性股票，不会对公司的财务状况和经

营成果产生重大影响，有利于维护公司及全体股东的利益的情形。我们同意公司

http://www.sse.com.cn/

本次收回不符合股权激励授予条件的激励对象股权激励已获收益并回购注销其

未解除限售的限制性股票。

七、监事会意见

监事会认为：公司本次收回不符合股权激励授予条件的激励对象已获收益并

回购注销其尚未解除限售的限制性股票，审议程序符合相关规定，合法有效。监